
MEDICAMENTO
VENCIDO

5.10

3.50

MEDICAMENTO
VENCIDO

5.10

3.50

SF-1

SF-1

SF-1

SF-1

TE-1

SF-1

2.55

2.55

MEDICAMENTO
VENCIDO

6.40

4.80

2.55

2.55

PC-1 PC-1 PC-1 PC-1 PC-1 PC-1

VM-1

VM-1

VM-1

SC-1

SC-1

SC-1

SC-1

CUARTO
ELECTRICO

2.67

3.50

CUARTO
ELECTRICO

2.67

3.50

SF-1

SF-1

SF-1

SF-1
TE-1

CUARTO
ELECTRICO

3.97

4.80

VM-1

SC-1

SC-1

SC-1

PC-1 PC-1PC-1 PC-1 PC-1 PC-1

PLANTA ARQUITECTONICA DE ACABADOS
ESC. 1:20

PLANTA DE FUNDACIONES
ESC. 1:20

PLANTA ESTRUCTURAL DE TECHOS
ESC. 1:20

SB O MO 4N°4
EST.N°3@0.12m

0.60

2N°4 EST.N°2@0.15m

REFUERZO VERTICAL
N°4@0.60

1.20

variable

ELEVACION TIPICA DE PAREDES(HASTA 4.80m) 

2N°2

2N°2

2N°2

REFUERZO HORIZONTAL
2N°2

2N°2

2N°2

0.20

NPT

BLOQUE DE CONCRETO DE
15X20X40 cms.

0.15

0.15

0.25

1.00

B x 1.5
0.40

0.15

0.60

PLANTILLA DE
SUELO CEMENTO
28 kg/cm2

SUELO
NATURAL

SUELO
NATURAL

0.05

0.05

0.05

0.05

Est.N°3@0.15
REF.4N°4

2N°2

0.05

0.85

RELLENO
MATERIAL
SELECTO

FIRME DE
CONCRETO

Hueco de Puerta

variable

2N°2

2N°2

0.20

0.15

2N°4 EST.N°2@0.15m

SB O MO 4N°5
EST.N°3@0.12m

2N°4 EST.N°2@0.15m

2N°2

ELEVACION TIPICA DE PARED CON

NPT

0.15

0.25

1.00

B x 1.5
0.40

0.15

0.60

PLANTILLA DE
SUELO CEMENTO
28 kg/cm2

SUELO
NATURAL

SUELO
NATURAL

0.05

0.05

0.05

0.05

Est.N°3@0.15
REF.4N°4

2N°2

0.05

0.85

RELLENO
MATERIAL
SELECTO

FIRME DE
CONCRETO

HUECO DE PUERTA

0.30

0.05

0.10

0.10

0.05
PROYECCION DE PARED

0.30

0.10

0.05

PLANTA JUNTA EN T
ESC. 1:10

DIFERENTES ARREGLOS PARA NERVIOS 

0.15

#2@0.20

TIPO T
ESC. 1:10

Estribo
#2@0.15

4#3

0.150.15

3#4

0.15

0.15

#2@0.20

TIPO L
ESC. 1:10

Estribo
#2@0.15

4#3

0.15

1#4

1#4

1#4

0.15

0.15

#2@0.20

FINAL DE PARED
ESC. 1:10

Estribo
#2@0.15

4#3

1#4

0.30

0.15

#3@0.20

REFUERZO PARED
ESC. 1:10

Estribo
#3@0.15

4#4

1#4

2#3

REFUERZOS y UNIONES EN T

SCSB
ESC. 1:10 ESC.1:10

0.15

0.20

LLENO PARA MODULACIÓN "A"
<5.0cm

0.15

ESC.1:10

0.20

0.15

0.15

0.10
máx

N

ESC.1:10

0.15

0.20 máx

N-1
ESC.1:10

0.15

0.30
máx

N-2
ESC.1:10

0.15

0.40
máx

N-3

ESC. 1:10

ESC. 1:15

APOYO DE  VIGA METÁLICA A PARED

EJE

Forro de
fascia: lámina
metálica
troquelada
(aluminio-zinc),
cal. 26,
prepintada

Estructura principal
tubo 1"x1", chapa 16
a cada 0.50 m.

Tubo estructural
de 1"x1", chapa 16

0.50 aprox.

0.03

variable 1.00 máx.

Escopeta E-1

Cubierta de lámina de
aluminio y zinc, calibre 24

con aislante termoacústico

Polín P-1

pared de bloque de
concreto

Apoyo de escopeta
según detalle típico

Forro de cornisa: losetas de
fibrocemento de 6 mm. de espesor
al natural y pintada, sobre
estructura de aluminio tipo pesado.

0.15

ángulo 1 12"x1 12" x 3 16"
corrido  en lado de la pared
fijado con ancla expansiva
de 14"x3" a cada 60 cm.
en celda llena de pared o solera

Polín P-1

ESC. 1:15

DETALLE TÍPICO PARA FASCIA Y CORNISA

Canal lámina
CAL.24
0.30mx0.30m

0.03

VM-1
ESC 1:5

PC-1
ESC 1:5

ESC. 1:10

APOYO DE POLÍN EN MOJINETE
ESC. 1:10

APOYO DE POLÍN A VIGA METÁLICA

ES-1
ESC 1:5

PLANTILLA DE
SUELO CEMENTO
28 kg/cm2

0.20

0.20

REF.N°4@0.12m AMBOS
SENTIDOS

PLATAFORMA DE EQUIPOS DE AA
ESC.1:10
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